Федеральная служба
по надзору в сфере образования и науки

(Рособрнадзор)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
0 6 'O f '

Москва

О признании утратившим силу распоряжения Федеральной службы
по надзору в сфере образования и науки от 21.03.2017 № 606-07

На основании вступивших в законную силу постановления Шестнадцатого
арбитражного апелляционного суда от 06.06.2018, постановления Арбитражного
суда Северо-Кавказского округа от 12.09.2018 по делу № А63-17553/2017:

1. Признать утратившим силу распоряжение Федеральной службы
по надзору в сфере образования и науки от 21.03.2017 № 606-07 «О запрете
приема в частное образовательное учреждение высшего образования «Институт
экономики и управления» (г. Пятигорск)».

2. Управлению надзора и контроля за организациями, осуществляющими
образовательную деятельность (О.Н. Якимчук):

2.1. в течение пяти рабочих дней со дня издания настоящего распоряжения
направить в организацию заверенную копию распоряжения заказным почтовым

ДОКУМЕНТОВ

отправлением с уведомлением о вручении;
2 2 . внести соответствующие сведения в государственную информационную

систему государственного надзора в сфере образования в соответствии
с Правилами формирования и ведения государственной информационной
системы государственного надзора в сфере образования, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 20.08.2013 № 719,
и в единый реестр проверок в соответствии с Правилами формирования и ведения
единого реестра проверок, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 28.04.2015 № 4 1 5 ./

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на начальника Управления надзора и контроля за организациями,
осуществляющими образовательную деятельность.

Статс-секретарь -  заместитель руководителя С.М. Рукавишников